
 

City and County of Swansea 
 
Notice of Meeting 
 
You are invited to attend a Meeting of the 

 

Scrutiny Inquiry Panel - Procurement 
 

At: 
 

Remotely via Teams 
 

On: 
 

Monday, 21 February 2022 

Time: 
 

10.00 am 

Convenor: Councillor Chris Holley OBE 
 

Membership: 
Councillors: P Downing, V M Evans, P K Jones, L R Jones, J W Jones, I E Mann, 
H M Morris, B J Rowlands, M Sherwood and T M White 
 

 
 

Agenda 
Page No. 

1   Apologies for Absence  
 
2   Disclosures of Personal and Prejudicial Interest  

 www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests  
 
3   Prohibition of Whipped Votes and Declaration of Party Whips  
 
4   Minutes of Previous Meeting 1 - 2 
 
5   Public Questions  

 Questions must be submitted in writing, no later than noon on the working 
day prior to the meeting. Questions must relate to items on the agenda. 

Questions will be dealt with in a 10-minute period. 

 

 
6   Scrutiny Inquiry into Procurement Final Report 3 - 27 

 The Panel are asked to consider their final report into Procurement and 
agree its submission to Cabinet, via the Scrutiny Programme 
Committee on the 15 March 2022. 

 

 

 
 
Huw Evans 
Head of Democratic Services  
Date: 14 February 2022 

Contact: Michelle Roberts, Scrutiny Officer 
 

http://www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests


 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Scrutiny Inquiry Panel - Procurement 
 

Remotely via Teams  

Wednesday, 24 November 2021 at 10.00 am 

 
Present: Councillor C A Holley (Chair) Presided 

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
P K Jones L R Jones J W Jones 
I E Mann H M Morris M Sherwood 
T M White   
 
Other Attendees  
David Hopkins  
 
Officer(s)  
Chris Williams Head of Commercial Services 
 
Apologies for Absence 
Councillor(s): P Downing and B J Rowlands 
 

 
1 Disclosures of Personal and Prejudicial Interest 

 
None 
 

2 Prohibition of Whipped Votes and Declaration of Party Whips 
 
None 
 

3 Minutes of the previous meeting and r

Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Panel Ymchwillad Craffu - 
Caffael 

 
O bell drwy Teams  

Dydd Llun, 21 Chwefror 2022 am 10.00 am 

 
Yn Bresennol: Y Cynghorydd C A Holley (Cadeirydd) oedd yn llywyddu 

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
P Downing T M White P K Jones 
L R Jones J W Jones I E Mann 
   
Hefyd yn bresennol  
D H Hopkins Aelod y Cabinet dros Gyflawni a Gweithrediadau 

 
Swyddogion  
Chris Williams 
Michelle Roberts 

Pennaeth y Gwasanaethau Masnachol 
Craffu 

 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorwyr: B J Rowlands ac M Sherwood 
 
 

 
1 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 
Dim 
 

2 Gwahardd Pleidleisiau Chwip a Datgan Chwipiau'r Pleidiau 
 
Dim 
 

3 Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol 
 
Cytunwyd ar gofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 24 Tachwedd 2021.  
 

4 Cwestiynau gan y Cyhoedd 
 
Ni ofynnwyd unrhyw gwestiynau gan y cyhoedd. 
 

5 Ymchwiliad Archwiliad i Adroddiad Terfynol Caffael 
 
Trafododd y Panel eu hadroddiad craffu terfynol ar gaffael, gan gytuno i’w gyflwyno i 
Bwyllgor y Rhaglen Graffu ar 15 Mawrth 2022 ac yna cyfarfod nesaf y Cabinet sydd ar 
gael. 
 



Minutes of the Panel Ymchwillad Craffu - Caffael (Dydd Llun, 21 Chwefror 2022) 
Cont’d 

 

Diolchodd y Cadeirydd i'r holl bobl hynny a gyfrannodd at y darn hwn o waith gan 
gynnwys y contractwyr a CGGA a roddodd eu profiadau a'u barn ar gaffael yn 
Abertawe.  Roedd hefyd yn awyddus i ddiolch i Busnes Cymru ynghyd â swyddogion 
ac aelodau’r Cabinet o holl adrannau'r cyngor a roddodd y dystiolaeth fanwl ar sut 
mae caffael yn gweithredu yn Abertawe. 
 
Trefnir i Bwyllgor y Rhaglen Graffu gytuno ar yr adroddiad ar 15 Mawrth 2022.  Yna 
bydd yn mynd i'r Cabinet i'w ystyried a bydd yr argymhellion hynny y cytunwyd arnynt 
yn cael eu rhoi ar waith.  Bydd y Panel yn ymgynnull eto 6-9 mis ar ôl penderfyniad y 
Cabinet i weld effaith ei argymhellion. 
 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 10.55 am 
 
 

Cadeirydd 
 


